
Studijní materiál – speciál č. 142 
Květen 2012 

 

Rejstřík hesel ze SM č. 801 – 
900 

( d = odpověď na dotaz ; č = částečné 
pojednání v textu ) 

 
Zprac.: MUDr. Vladimír Plesník 
 
Acyclovir                                                  842d 
Adjuvans IRIVs     823č 
Agens nekultivovatelné     818 
AIDS – detekce protilátek    849d 
 - a drogy      843č 
 - kofaktory      809 
 - kondomy      844 
 - nedostatky diagnostiky    801 
 - na Kubě       812 
 - léčba AZT      811 
 - očkování      837č 
 - opatření       855 
 - poradenství      803 
 - profesionální      890d 
 - program prevence     843 
 - přenos      809 
 - -  při pitvě      837d 
 - přežívání       814d 
 - smrtnost      834d 
 - terapie – náklady                          843č, 809č 
 - -  genová                   806d   
 - u zdravotníků      837d 
 - vakcína       899 
 - varianty HIV       837d 
Akupunktura       853č 
Alergici       873d 
Alkoholy                               889č, 873d, 871č 
AMANTADIN       893č 
Amébóza      862č 
Amyloidóza      840 
Angiomatóza bacilární     890d 
Angína streptokoková      867d 
Anti-HAV IgM      827d 
Anti-HBs                     885č, 877č, 836d, 827d 
Anti-HIV testy                          891, 878, 806č 
Antioxidanty       846 
Antiseptika       871 
Apoptosa buňky      837č 
ARO u dospělých            883, 823č, 820 
 - pasivní imunizace       851č 
Ateroskleróza       866 
AZITHROMYCIN      806č 
AZT        872č 

 
BCG vakcína           895, 880 
Biofilm       894 
Borelióza   884č, 860d, 852, 842d, 836d, 835č 
                                                          824, 806 
 - prevence              860d, 801č 
Bradavice       849d 
Bronchiolitis      893č 
Brucelóza       869č 
Bulletin epid.       868 
Buňka cílová       883č 
 
Carcinom duodena      850 
 - žaludku       850 
Cirhosa jater       823č 
Cizina – návrat       862 
 - cesta do       864 
Clostridium difficile     884č 
 - perfringens       836č 
CLO – rychlotest      850č 
CNS        817d 
Cost-effectiveness      814d 
Cost-saving                     900č, 814d 
Coxiella burnetii      884č 
Creutzfeldt-Jacobova nemoc           864č. 840č 
Cytokiny v CNS     817č 
Cytomegalia congenita      825č 
 - přenos       825č 
Cryptosporidióza      879č 
 
Dengue       873d 
Dekontaminace      856 
 - rukou       871 
Dermatophagoides     850č 
Dezinfekce kůže      873d 
DIDANOSIN       898č 
DIFUSIL H M29      827d 
Dysenterie bacilární      836d 
 
Efekt protekční      882č 
Ehrlichióza       879č 
Echinococcosis hydatid.     869č 
Encephalitis japonica      629 
 - klíšťová       810č 
Encephalopathia spongiformis        868č, 840č 
ENDIARON       836d 
Endoskop - dekontaminace       856 
Endosymbiont       818č 
Escher. Coli O157                 879č, 869č, 854 
Expozice profesionální     827č 
 
Fasciitis necrotisans            834 
Flavonoidy                     851č, 846č 
 
Gastrospirillum  hominis    850č 



Gen        883č 
 - BRCA1       889č 
 - nef        899č 
Genotyp       847č 
Glutaraldehyd       856č 
Granuloma venereum      864č 
 
Haemophilus ducreyi      864č 
Hantavirus                                      868č, 860d 
HAVRIX        837d, 830č 
Helicobacter felis      850č 
 - hepaticus sp. n.      850č 
Helicobacter pylori      850 
 - koronární nemoc      850č 
Helmintózy – inkubace     862č 
Hem       866č 
HEPAGA      636d 
Hepatitis-vakcinoterapie    867d 
Hepatitis vir. typ A          865č, 830, 827, 819č 
  -„-               typ B                  872č, 865č,819 
 - -  terapie      860d 
 - -  nosičství                          873d, 865č, 849 
   -„-              typ C         872č, 865č, 858, 832 
   -„-              typ D                          865č, 819č 
   -„-              typ E                          865č, 819č 
   -„-           GBC, A, B, C    881 
 - po transfuzi      865č 
Herpesvirus hominis 6     807 
Hexachlorofen       871č 
Histoplasmosa      836d 
HIV – chřipková vakcína    887č 
HIV – infekce      898 
 - profylaxe                                      878č, 872č 
 - varianty      837č 
 - v odpadních vodách      837č 
HIV 2        837č 
 - v prostředí      809č 
Hodiny molekulární     818č 
Homeopatie      863 
Horečky      862č 
Horečka Dengue      862č 
- hemorhag. - opatření      886Č 
Horečka Q       884č 

Hormony juvenilní     823č 
 - imunoregulační      817č 
 - a Ca prsu       889č 
Hyperaktivita bronchů      893č 
 
Chemoprofylaxe      874 
Chlamydia pneumonie                    866č, 820 
 - psittaci       884č 
 - trachomatis                         864č, 826č, 820č 
Chlorhexidin       871č 
Cholera                     875č, 805 
Chřipka a roztoči      851č 

 - pandemie       888 
 - - hypotézy       888č 
 - -  nové léky       888č 
 
Imunita       817č 
 - schemata       859 
Infekce – nové       842d 
 - oportunní       879č 
 - meningokokové      822 
 - profesionální                       872, 825 
 - smrtnost        815č 
Insekticida virová       823č 
Osolit      847č 
 
Jód  a jodofory      873d, 871č 
Jubilea : Dr Z. Doležil   869č 
               Dr J. Hofta    887č 
               Dr. Z Králíková   812č 
               Dr V. Príkazský   872č 
               Dr E. Procházková  818č 
               Prof. Dr B. Ticháček  840č 
               Dr Sajdák   830č 
 
Kalmetizace        880 
Kampylobakterióza   884č 
Kapavka     864č 
Karotény    864č 
Karotenoidy     864č 
Karcinom prsu – světlo   823č 
 - magnetické pole    823č 
Klíště      823č 
 - borélie        836d, 824č 
 - ošetření ranky    836d 
 - encefalitis     835č 
 - ochrana     835 
 - reakce na pach    823č 
Kočky a leukémie    849d 
Kolitis ulceratrivní    876č 
Komplementární medicína  853 
Komplikace po očkování                        833č 
Kondom     844 
Konjunktivitis    826 
Kontrola NN     802 
Koronární nemoc   850č 
Kouření                               889č, 851č, 838 
Kyseliny nukleové    883č 
 
Laktulóza     873d 
LAMIVUDIN    898č 
LARIAM     860d 
Léčebna  (LDN)    802 
Legionely                            851č, 849d, 806č 
Leishmanióza     869č 
Lepra     827d 
Leukémie     849d 



 - a  kočky     849d 
 - kouření     851č 
Lymphogranuloma venereum  834č 
Lyssaviry EBL-1, EBL-2  836d 
 
Malakoplakie     818č 
Malárie                      890d, 862č, 860d, 808 
Malomocenství    827d 
Meningitis mening.     874, 867d, 860d, 822 
Melatonin    823č 
Melioidóza     848 
Merthiolát     860d 
Metoda epidemiologická      853 
Mikrobiocenóza         818č 
Míra ochrany chřipkovou vakcínou    897 
Mor                                        886č, 867d, 848    
Mutanty virů hepatitid                             847                
-  HIV        883č  
Mykobakteria atypická   894, 884č, 879č, 813 
Mycobacterium bovis                        896, 895č 
 - gordonae        823č 
Mytí rukou        871 
 
Nádory                                   851č, 838č, 821č 
 - prevence        889č 
 - prsu                     889 
 - terapie Novitem      867d 
Nákaza symptomatická      814d 
 - latentní        814d 
 - persistentní        814d 
Nemoc Alzheimerova      840č 
 - Creutzfeldt-Jacob                    868č, 840č  
 - Crohnova                      876 č, 818č 
 - kardiovaskulární                        838č, 851č     
 - kubánská       814d 
 - pohlavní       864č 
 - Whippleova       818č 
 - po škrábnutí kočkou                    890d, 884č 
 - nosokomiální – kontrola     802 
 - helikobakterová      850č 
 - šířená vodou       851č 
Neuroendokrinoimunologie     817č 
Neuroimunologie         817č 
Neuroimunomdulace      817č 
NEVIRAPIN       898č 
Nosiči tyfu, Ca       821 
- salmonel, opatření      814d 
- virů, zvířata       884 
NOVIT        867d 
Nosokom. Infekce      894 
 
Očkování  při (proti) 
- AIDS            899, 815č 
- dialýze       870 
- Hib                                        867d, 845č, 815č 

- choleře                      875, 873d 
- chřipce            897, 887, 882, 873d,870d,823č 
- intervaly mezi dávkami     873d 
- jap. encefalitidě      829č 
- klíšť.     –„-                   810 
- kontraindikace                     890d, 804č 
- meningok.infekci   874,867d,840d,842d,822č 
- nespecif. Účinky       890d 
- parotitidě          845č, 815č 
- pertussi                                   845č, 833, 815č 
- poliomyelitidě            873d, 860d, 845č, 815č 
- pneumokok.nem.       870č   
- reakce po              876, 873d, 845, 833č, 810 
- spalničkách                             876, 845č,815č 
- streptococcus A      849d 
- tetanu 890d,886č,873d,870č,845č,842č,833č, 
                                                                   815č 
- tuberkulóze               894, 815č 
- varicele         842d, 831 
- VH-A      873d,860d, 830č, 819č,  815č 814d 
- VH-B          900,885, 870č, 845č, 842č, 836d, 
                                               819č, 815č, 814d 
- - dětí                 873d 
- - reakce po     860d 
- - urychlená schémata    877 
- v Evropě     859 
- V USA- náklady     836d, 804 
- ve 21.století, schéma   815 
- vzteklině    828č 
- - lišek       823č, 814d 
- záškrtu                  833č, 815č 
- zarděnkám    815č 
Odvšivování    890d 
OROCHOL      875č, 873d 
 
Papilomaviry     849d 
Parapertuse    857 
Parvovirus B19    841č 
Pasterelóza    884č 
Pečenkovy dny 1995   851č 
Pelióza     890d 
Peromyscus maniculatus  868č 
Pertuse     857 
Picobirnaviry    806č 
Plesiomonas shigeloides  836d 
Pneumonie    893č 
Práva lidská    812č 
Preventivní medicína   814d 
Profylaxe poexpoziční   872č 
Prognóza epidemiologická  868 
Prostředí životní   873d 
Protekce BCG vakcínou  895č 
- - chřip. vakcínou   897č 
Průjem klostridiový   836d 
Průjmy cestovatelů                 864č, 836d 



Průmysl tabákový   838č 
První pomoc – infekce   867d 
Pseeudomonas pseudomallei        867d, 848 
Psychoneuroimunologie  817č 
Public health    814d 
 
Q horečka     823č 
Quinghaosu    890d 
 
Radikály volné    846 
Rehydratace    836d 
Ribosomy                  823č, 818č 
RIFAMPICIN    874č 
RIMANTADIN   893č 
RITONAVIR    898č 
RNK ribosomální    818č 
Rochalimea henselae           890d, 884č, 818č 
Roztoči – chřipka   851č 
Rima     893č 
 
Řád pracovní    814č 
 
Salmonelózy                       869č, 836d, 826d 
- nosičství       884č, 873d 
Sarkoidóza    818č 
Sauna     890d 
Scrapie     840č 
Sérotyp     847č 
Schéma očkovací pro r. 2925  815č 
Schizofrenie a chřipka   887č 
Sialidáza    882č 
Silvestrovský prac. řád   814 
SM vydávání v r. 1994   814d 
- -                         1955   849d 
- -                         1996   890d 
SMECTA     836d 
Spála      867d 
Společnost eoid.mikrob.  826č 
Staf\ylokoky     884č 
STAVUDIN     898č 
Stomatolog. pracoviště    894č 
Stomici      867d 
Streptokoky „žravé“     836d, 834č 
Stres oxidační    846č 
Styl životní    889č 
Superantigen    834č 
Superoxid dismutáza   846č 
Superinfekce ARO   893č 
Surveillance NN   802č 
Svrab      863 
Syndrom krúpu    893č 
- Gerstmann-Straussler               840č 
- hemolyticko-uremický               879č,  854č 

- chronické únavy    839 
Systém  endokrinní    817č  
- HACCP     890d  
 
TAMOXIFEN     889č 
Terapie  genová      883 
- tuberkulózy     895č  
- HIV , časná      898   
- vakcínou HIV     883č  
Test – zadání                     875č, 842č, 806č 
- - odpovědi             891, 852, 816 
- - tuberkulinový      896č, 895č 
Těhotenství - chřipka                887č 
THIOMERSAL    890d 
Toxocara- vajíčka    849d 
Toxoplasmóza     869č 
Trachom     806č 
Transfuse                   842d, 841 
TRICLOSAN     871č  
Tropy – pobyt     862č 
Trypanosomóza africká    862č 
Tuberkulóza          896, 895, 884č, 879č, 861 
Tuberkulóza – resistence  896č 
- a HIV     896č 
Tularémie    835č 
TYPHORAL    836d 
 
Úmrtnost při infekci    815č 
Úprava vod     813č 
Ureázový rychlotest   850č 
 
Vakcína proti 
- adenovirům     815č 
- AIDS     815č 
- borelióze     815č 
- břišnímu tyfu     815č 
- cytomegaloviru   815č 
- EBV      815č 
- Helicob. pylori     815č 
- Hib      815č 
- HIV-1 a HIV-2                  883č, 815č 
- horečce Dengue    815č 
- HSV-2                 815č 
- HTLV-1     815č  
- chlamydiím     815č 
- choleře     815č 
- chřipce     815č 
- japonské encefalitidě    815č 
- kampylobakterióze    815č 
- kandidám     815č 
- kapavce     815č 
- klíšťové encefalitidě    810 
- kokcidioidóze     815č 
- legionelám     815č 
- lysse      815č 



- malárii     815č 
- meningokokům    842d 
- papillomavirům   815č 
- parotitidě     815č 
- pertusi     815č 
- Pneumocystis carinii    815č 
- pneumokokům    815č 
- poliomyelitidě    815č 
- - inaktivovaná    814d 
- pseudomonádám     815č 
- rotavirům     815č 
- salmonelám     815č 
- shigelám     815č 
- schistosomóze    815 
Vakcína snů     867d 
- spalničkám     815č 
- stafylokokům     815č 
- streptokokům                  851č,  815č 
- toxoplasmóze     815č 
- trypanosomóze    815č 
- tuberkulóze                         896č, 880, 815č 
- VH-B                                842d, 827d, 815č 
- VH-C     815č 
- VH-E     815č 
- zarděnkám     815č¨ 
- zubnímu kazu    815č 
Vakcinoterapie     867d 
Varicela                     867d, 860d, 842d, 831č 
Variabilita geonomu    847č 
Varianta     847č 
Veš hlavová     827d 
Vitamin E a Ca prsu                  889č, 823č 
- E + C, aantioxidans     866č, 846č 
Virus 
- adenovirus     893č 
- adenoviry 8,18,19,39    826 
- coronavirus     893č 
- cow-pox like     823č 
- coxsackie A24   826č 
- cytomegalie                       893č, 841č, 825 
- enteroviry     893č 
- enterovirus 70    826č 
- Epstein-Barrové      893č, 841č 
- GB      881 
- HAV                      865č, 830č, 827d 
- - mutanty     847 
- HBV                    900č, 865č 
- HCV                                   865č, 858, 832 
- HDV      865č 
- HEV     865č 
- herpesvirus hominis 1                   866, 826č 
- herpesvirus 6        890d, 841č, 806č 
- HIV 1        898č,892č,890d,883č,879č,832č 
- - imunita     832č 
- - nový subtyp     851č 

- chřipky    893č 
- klíšť. encefalitidy    884č 
- lymfocytární choriomeningitidy 884 
- nekonvenční     840č 
- Newcastle    851č 
- neštovic, Poxvirus   884č 
- onkogení    851č 
- parainfluenzy     893č 
- parvovirus B19    841č 
- picobirnaviry     806č 
- poxviry     823č 
- reoviry     893č 
- rhinoviry     893č 
- Rift Halley     868č 
- RSV                                893č, 823č 
- Sabi      868č 
- Sin Nombre                     868č, 860d 
- SIV                    899č, 863č 
- varicella-zoster    807č 
- varioly     823č 
- vztekliny     884č 
Virus vztekliny Duvenhage         836d, 828č 
VIVOTIF Berna               836d 
Voda- zbavení legionel              806č 
Vřed duodena, žaludku   850č 
Vyšetření parazitologické  862č 
- - při AIDS     892 
Vzpomínka na Dr Chobota   813č 
Vzteklina                                       869č, 828 
 
Yersinia enterocolitica   884č 
- pestis      848 
- pseudotubercul.   884č 
 
ZALCITABIN    898č 
Zánět spojivek epidemický  826 
Záření ionizující    889č 
ZIDOVUDIN             898č, 879č, 872č, 811 
Zoonózy                     884, 869 
- bovinní TBC                                 896, 895č 
Zvířata-nosiči patogenů   884 
 
Žlutá zimnice      823č 
 
 
 
SM v hrsti a srdce na dlani  - 
                               čtenářům od redaktora 
 
   
 
 
 
 
 



 

Rejstřík hesel ze SM č. 901 – 
1009 

( d = odpověď na dotaz ; č = částečné 
pojednání v textu ) 

 
Zprac.: MUDr. Vladimír Plesník 
 
ACT-HIB     825č 
AIDS- kombinovaná terapie         993d, 850d 
- terapie AZT     950d 
- u dětí      935 
- soukromé vyšetření    920d 
- vyšetřování slin    920d 
ALDITEPERA     925č 
Alergie na PNC    948č 
Alkohol     994č 
ALMEVAX     925č 
ALTEANA     925č 
Alveococcus    998 
Alveokokóza     998 
Antibiotika-rezistence    922č 
Anti-HAV, prevalence   950d 
Anti-HIV                1005 
Antioxidanty    994č 
Antrax                1000č 
Arbovirózy    912č 
ARILVAX     925č 
ARO-monitorování    931d 
- u diabetiků     902č 
 
BABESIÓZA      916 
Bakteriémie     910č 
Bariéra mezidruhová                     915č, 906 
BCG vakcína     925č 
BIKEN     925č 
BioStrep A     948č 
Biologické zbraně              1000č 
Bordetella pertusis              1003č 
-     parapertussis              1003č 
Borelia burgdorferi    917č 
- a potkani                                       932, 904č 
- prevence     932č 
- terapie    932č 
Borůvky     998č 
Boubel      998č 
BSE – stav v r. 1997    945 
- prevence      993d, 945č 
 
Campylobacter jejuni       1008, 914 
Canabis sativa                1007 
Celulitida     909č 
Cesta do ciziny     948č 

CLEARVIEW STREP A   948č 
Clostridium difficile    922 
- perfringens, histolyticum aj.   909č 
Cluster      950d 
Creutzfeldt-Jacob. n.v.      1004č, 993d, 850d, 
                                                       945č, 911č 
- rychlá dg.     850d 
CIDOFOVIR                1000č 
 
DENGUE                       942, 912č, 904č 
Dekontaminace při CJD   908      
- vody v nemocnici                             997č 
Diabetes mellitus     902č           
-  po očkování      902č 
Dieta                                994č 
Drakunkulóza      912č 
Drogy                  1007 
 
ECHINOCOCCUS granulosus                998č 
- multilocularis       998 
- unilocularis       998č 
Encephalitis japonica     912č 
- povakcinační       999č 
- koňská venezuelská    1000č   
Encefalopatie                   915   
- bovinní  spongiformní                     945, 906 
- - hypotézy          926, 911č 
ENCEP UR -K       925č 
Epidemiologie neinfekční           993d 
Erysipel       909č 
Erythema migrant     932č 
Exanthema subitum                         943č, 913 
 
Faktory šíření infekcí       933č 
Fasciitís necroti sans                  909č 
Filarióza        912č 
Filtry na vodu        941d 
FLUARIX        925d 
FSME-IMMUN Inj.       925č 
 
Gangréna  plynová       909č 
Genové vakcíny      918 
 
Hantavirus        933č 
HAVRIX          950d, 925č 
Helicobacter pylori        1004č,993d 
Hepatitis  - fulminantní       905 
- typu A        950d 
- typu B             950d, 938, 919č 
- - terapie        931d 
- - přenos         1008, 920d 
- typu  C          993d, 950d 
- typu G                   1004č,  950d 
-  GBV-C       905 
 



Herpes labialis    921 
- profylaxe    924 
- zoster     994č 
Historie SM                1001 
Hlodavci     912č 
Horečka revmatická    949 
- dengue               1004č 
- Rift Valley                 941  
- West Nile                                    942č, 931d   
Hydatidóza     998č 
Hyperimunní GG u KE   901č 
 
Chemoprevence    994č 
Chiméra virová              1000č 
Cholera     912č 
- vakcína BERNA    925č 
Chřipka ve městě    904č 
- terapie               1004 
 
Impetigo      909 
Imunizace transkutánní     993d 
- v USA      995 
Imunosuprese      912č 
Infekce nové      933 
- HHV-6     913 
- HIV: lidská práva    930 
- - po kousnutí      931d 
- - u dětí      935 
- - potlačování výskytu     930č 
- - profylaxe      924 
- klostridiová     922 
- prionová      915 
- streptokoková     909 
- tunelová      910č 
- u diabetiků      902 
- vliv prostředí      904 
- ze Středomoří    1008č 
Infuze        910č 
Inhibitor GS4104    1004č 
Ionizace stříbrem      997č 
ISID americký    1008č 
 
Jubilea  
- Dr. B. Bindas     905č 
- Dr. L. Brachtlová     921č 
- prof. J. Červenka     992č 
- Dr. W. Gawlas     908č 
- Dr. J. Matuška     905č 
- Dr. Vl. Plesník     928č 
- Dr A. Přívorová     991č 
- Dr. Z. Sekerová     927č 
- Dr. O. Walderová     912č 
 
Kampylobakteióza     914 
Kancerogeny      994 

Kancerogeny v pitné vodě   996č 
Kanyla nitrožilní    910č 
Karoteny    994č 
Klimatické vlivy    912 
Klíště – cyklus    916č 
- babesióza    916č 
- borelióza        932, 920d 
- ochrana před      901č 
Klostridiózy     909č 
Kojení a HBsAg    920č 
Kolonizace      910č 
Komáři          931d, 920d, 912č 
Kontrola nosokom.nákaz    910 
Kouření         994č, 927č 
Kritéria Jonesova      949č 
  
Legionely       997č  
Leishmanióza       912č 
Lišky        998č 
Lymeská nemoc                    932č, 920d, 917 
- serologie       907d 
- - v graviditě       920d 
 
Malárie – prevence                    940č, 912č 
Megacity – velkoměsta      904č 
Meningokok. nemoci              1008, 944, 941č 
Měchožil bublinatý      998č 
Mollicutes       923č 
MMR II       925č 
Monitor teploty      939č 
MOPASOL       925č 
MOVIVAC       925č 
Mor v Indii       907d 
Morbillivirus koňský      931d 
M-protein streptokoků                      949, 948 
Myšovití       998č 
Mukormykóza       902č 
 
Nádory- prevence                      994, 927č 
- příčiny vzniku         993d, 927č 
Nákaza vrozená – HIV                      935, 905d 
- -  prognóza       931d 
- nemocniční        997č 
- toxoplasmická       936 
- transmisivní        912č 
NELFINAVIR        950d   
Nemoc CJD       915č, 911č, 908č, 906,903 
- - dekontaminace       908č 
- - epid. opatření                               908č, 906č 
- - nová varianta                               906č, 903 
- Gerstmann-Sträusslerova     915č 
- kardiovaskulární       993d 
- Kuru                                     915č, 911č, 908č 
- legionářská                    997 
- prionová        914 



Nemoc šílených krav            945, 908č, 906 
Nespavost fatální      915č 
Nosiči HBsAg                     950d, 906d 
- viru Ebola       907d 
NRL pro helmintózy       998č 
- pro legionelózy       997č 
 
Očkování proti 
- AIDS                   1006  
- borelióze                      1004č, 1002, 917 
- brucelóze        925č 
- při cestě do ciziny        940, 931d, 920d, 907d 
- EP E.Coli        995č  
- infek. Hel. pylori      993d 
- hemofil. influenzae typu b             995č, 925č 
- herpetickým infekcím                   941d 
- choleře                                           941d, 925č 
- chřipce                                 1006, 940č, 925č 
- japon. encefalitidě       925č 
- klíšt. encefalitidě                            925č, 901 
- kombinované          941d, 925č 
- kontraindikace           941d, 937č, 920d    
- meningokokům                    994č,  925,  925   
- nedonošenců        920d 
- odmítnutí        837č 
- parotitidě          925č, 920d 
- pertusi                                   995č, 937č, 925č 
- pneumokokům       925č 
- polio           999, 995č, 947, 940č, 937č, 925č 
- - inaktiv. vakcínou                        925č, 907d 
- reakce po očkování      937č 
- proti RSV       928č 
- rotavirům       995č 
- spalničkám        995č, 940č, 937č, 929, 925č, 
                                                                  907d 
- tetanu                       995č, 940č, 937č 
- TBC                                    993d, 937č, 925č 
- tyfu břišnímu         940č, 925č 
- účinnost očkování      937č 
- úspory po očkování      939 
- proti variole        1000, 937č 
- varicele                       996, 995č 
- VH-A                        1008, 950d, 949č, 924č 
- VH-B                           995č, 931d, 919, 925d 
- - dětí                                               995č, 931d 
- v Evropě        931d 
- v USA                      995,  931d 
- proti vzteklině                    931d, 925č,    
- záškrtu              995č, 940č, 937č, 925č, 923č 
- zarděnkám                     995č, 925č 
- žluté zimnici        825č 
Odběry vody\ v nemocnici     996č 
Odpovědi na test ze SM995   1001č 
Onchocerkóza       912č 
Onkosféra        998č 

Opar licní        921 
Ordinace – zařízení       946 
- úklid, desinfekce       946 
OROCHOL        925č 
 
Paradox HIV       930 
PAVIVAC       925č 
Pertuse u očkovaných osob     1003 
- průkaz dg        941d  
PNEUMO 23        925č 
Polio postvakcinační       947 
POLIOVACCINE       925 
Poxvirus                  1000č 
Požadavky WHO na vakcíny                 996č   
Práva lidská        930 
PRAZIQUANTEL       998č 
Prevalence anti-HAV       950d 
Priony             1008, 945č, 915 
Profylaxe 
- AIDS u novorozenců       935č 
- herpesu        9215 
- malárie        940č 
- meningokok. nákazy       944č 
- průjmů cestovatelů       940č 
- streptokok. Infekcí       948č 
- VH-A                    917d 
Prostředí města       904 
Protein OSpA       1002č, 917č 
-  PrP                           950d, 945č, 926č, 911č 
Průjmy cestovatelů       949č 
Prusiner        926ř 
Přechlorování vody       997č 
Pyelonefritida        902č 
Pyodermie        909 
 
Radiace – nádory      927č 
Rakovina – epidemiologie     927 
- prevence betakaroteny         993d 
Resistence na atb     1009 
RITORNAVIR        950d 
Rotaviry – prevence      995č 
Rozloučení se SN     1009č 
Roztoči – scrapie       911 
 
Řasy toxické        912č 
 
Salmonely        907č 
- termoresistence       907d 
SANQUINAVIR       950d 
Sarkom Kaposiho         943č, 941d 
Sepse katétrová       910 
- diabetiků        902č 
Schéma imunizace v USA      995 
Schistosomóza        912č 
Skolex         998č 



Skrejpí                            945č. 915č, 911, 908č 
SM – vydávání r. 1997   931d 
Skleróza roztroušená    920d 
Spiroplasma     926č 
STAMARIL     925č 
Stravování – nádory    927č 
Streptokoky sk. A            949, 948, 909 
- nefritogenní kmeny                  949č, 948č 
- revmatogenní kmeny      949č, 948č 
- rychlo test                 948č - 
- terapie       949č, 948 
Svěžest duševní                941d 
Syndrom  Guillain-Barré  914 
- Gulf war     950d 
- Gerstmann-Sträussler      915č, 908č 
- Miller- Fischer    914č 
- streptokok. Toxického šoku   909č 
 
Škůdci skladoví    911č 
 
TAB-vakcína     925č 
Tabák      994č 
Tasemnice     998č 
- bezbranná     998č 
- borůvková     998č 
- dlouhočlenná     998č 
Teplota- vliv na infekč. proces   912č 
Termodesinfekce vody    997č 
Test Casoniho     998č 
- anti-HIV expresní              1005 
- Weinbergův     998č 
Test SM – zadání                  995, 942 
- z epidemiologie  (Mareček)                1009č 
TETAGRIP     925č 
TetraACT-HIB     925č 
Toxoplasmóza     936 
TRIMOVAX     925č 
TRIVIVAC     925č 
Trypanosomóza    912č 
Tuberkulóza     904č 
- mb diagnostika    934č 
- nakažlivost     934 
Tyfus skvrnitý              1004č 
TYPHIM Vi    925č 
 
Vakcína proti 
- AIDS                1006 
- břišnímu tyfu     931d 
- hemofil. influenz. b   925č 
- herpes genitálie    941d 
- choleře     920d 
- chřipce     925č 
- jap. encefalitidě    925č 
- klíšť. encefalitidě    901 
- malárii     920d 

- meningokokům                  925č, 920d 
Vakcíny obsahující DNK                  1006, 918 
Vakcína proti parotitidě      920d 
- poliomyelitidě                                  999, 947 
-  -  inaktivovaná           999, 947č 
- přehled vakcín       925 
- proti spalničkám       907d 
- streptokokům        949č 
- varicele        996č 
- variole                 1000č   
- VH-A        907č 
- VH-B        925č 
- vzteklině        925č 
- žluté zimnici        925č 
Válka biologická     1000č 
Varicela        996č 
VAXIGRIP        925č 
VERORAB        925č 
Vibrio cholera O139       941d 
Virus canarypox     1006  
- Ebola       1000č 
- GB-C        905č 
- HAV – intrauterinní přenos      950d 
- HGV         950d 
- herpesvirus hominis 1      921 
- herpesvirus 6,7,8           943, 913 
- HIV- 1        1004č, 931d 
- přenos kousnutím       931d 
-  -  na dítě       935 
-  -  poexpoziční profylaxe        993d, 924 
- HIV- 0        931d 
- onkogenní        994č 
- respir. syncyciální (RSV)      928 
- TTV       1004č 
- vaccinie      1000č 
- varicely        996č 
- varioly      1000č 
- vesikulární stomatitidy      993d 
Vitaminy –prevence nádorů      994č 
Vitamín C        993d 
VIVOTIF Berna       925č 
Výživa – infekce       912č 
Vši                   1004č 
 
Yersinia pestis        907d 
 
ZANAMIVIR      1004č 
Záření UV          994č, 912č 
Zásady hygienické       946 
Záškrt – epidemie         937č, 923 
Závislost drogová     1007 
Zvlhčovač vzduchu       920d 
Životní prostředí       927č 
Žlutá zimnice        912č 
                     ooOOOoo 


